
Hřivice
Kraj: Ústecký Okres: Louny

Správní obvod: Louny GPS souřadnice: 50.288110N, 13.730237E

Nadmořská výška: 270 m n. m. První pís. zmínka: 1316 (708 let) Katastrální výměra: 1 341 ha

Počet obyvatel: 647 PSČ: 439 65

Adresa URL: www.hrivice.cz

Historie obce Hřivice
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1316, kdy vladyka Petr z Hřivic byl pohnán k soudu Daliborem
z Kozojed za to, že se svým bratrem Přibíkem vyplenili jeho tvrz. Z dalších majitelů jsou zmiňováni r. 1318
Vavřinec a Zdeslav z Hořan, koncem 14. století Slach a Oldřich z Hřivic, před husitskými válkami Jan a
Martin a po nich Litolt z Hřivic. R. 1535 je poprvé zmínka o tvrzi ve Hřivicích. Zachovaná kupní smlouva z
roku 1572 mezi Kateřinou Močidlanskou a Jiřím Horou z Ocelovic přináší další podrobnosti. Tvrz
stávala ve dvoře a měla věžovitou podobu (zbořena byla koncem 17. století) a v okolí byly vinice. Ještě v
témže roce přecházejí Hřivice do majetku Šebestiána z Vřesovic. Ten připojil tvrz s jedenácti grunty k
Novému hradu, s nímž byly spojeny až do zrušení roboty.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6671/hrivice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 6.5.2024 21:11:07


